stupus sane & grauiter dolui, cum de

magna decidere, meum desiderium
 multorum expectationem, hominū etiā
 sapientium voces, vestro iudicio & sen-
 tentia superari. Sed quoniam ita tulit
 casus infestus, & inimica fortuna, quae
 tibi saepe invidit felicitatem, & doctissi-
 mi viri¹ non pauci tuam causam dilige-
 ntissime sustinuerunt, quorū iudicio for-
 tassis standum esset: tu omnē animi mo-
 lestiam absterge, & ego² aciem ingenij
 rerum scientiam, mores optimos oratio-
 ne si non perpolita, saltem vera, & mul-
 tarum rerum plenissima consēdabor.

Exordium in laudatione viri doctis-
 simi, cui bene successit in renuntiationi-
 bus ex. 2. in Verr.

Quod erat optandum, Rector huius
 Academię, Patres sapientissimi, & quod
 unum, ad vestrū ordinem laudibus ex-
 tollendum maxime pertinebat, id non

¹
 A iudicio
 eorum fac
 benevolos

²
 Attentos e
 dociles s

DE RHETORICA

humano consilio, sed p̄ne diuinitus da-
 tum, atq; oblatum, hoc felicissimo reip.
 tempore videtur. inueteravit enim opi-
 nio penitus insita, & vobis valde glorio-
 sa, quæ non modo in nostra, sed etiam in
 alijs scholis, frequenti sermone per cre-
 buit: neminem tam inopem ab amicis,
 tam nudum à propinquis existere, qui
 si in publicis actionibus ingenij, & do-
 ctrinae lumen ostenderit & probata ac
 defensa sua sententia, viris in eodẽ sta-
 dio currentibus, scientia, & ingenio pre-
 stiterit, ius sum non obtineat, & honori
 sibi debitum, à doct̄oribus non cõsequi-
 tur. Si qui vero sunt ignari consuetudi-
 nis vestrae, hospites & peregrini in re-
 tam illustri & peruagata replicet me-
 moriam antiquitatis, lustret cogitati-
 one hunc virum ornatissimum, quem,
 superioribus cõmitijs, nō patria, quæ nō
 multos

diuinitus
 creatus.

euolos fa-
 laudatio
 loelo. um.

o iis lau-
 que con-
 git.

vultu.
 res, qu
 urric
 um pa
 abeba
 titas
 erspe
 no pr
 magna
 nom
 frū ap
 res hu
 entia
 uius
 atem
 confer
 mam
 Aliuc
 cui
 Et

multos huc mittit literarū studiosos: nō
 res, quas ipse in conficiendis studiorum
 vtriusque pene consumpsit: non amico-
 rum patrocinium, quos ille paucissimos
 habebat, sed auctoritas huius ordinis, Sā-
 titas vestri senatus, multis argumētis
 respecta, equitatis observatissima, ma-
 gno premio cumulavit. Quāobrē cum
 magna laus fuerit iustitię, a doctissimis
 hominibus tributa & in Antonium no-
 strū apte ceciderit, equū est ut vos om-
 nes hunc sapientissimū ordinem benevo-
 lentia colatis sempiterna, & ego ad-
 mirari viri ingenium, doctrinā & probi-
 tatem & insignia facta celebraanda me
 conferam, quę si animis adestis, maxi-
 mam voluptatem vobis sunt allatura.

Aliud exordium, in laudatione eius
 cui bene successit, ex orat. pro Milone.

Et si vercor, ne turpe sit, Rector huius

Diffolati
 coniunct

I
 Do. s' es
 tentos ab i
 genio, & i
 gitudine
 Floram, ab
 lit. te.

DE RHETORICA.

bolos fa

deffia

erit lau
i viii.

aut vita-
octorum.

Academie, doctores eximij, concio no-
bilis, & literata, pro sapientissimo viro
dicere incipientem, timere, & ad eius
laudationem qui literarum ornamenta
& gloriam immortalem sibi peperit, per-
fectam dicendi facultatem non afferre:
tamen nouus virtutum splendor, acie
mentis perstringit, & autoritas vestra
quę eloquentissimum quemq; perturbat
me animo consistere, & a me respira-
re non patitur. Nam si vires pares es-
se debent oneri, quod illis imponitur,
cum prudenter aliquod munus admi-
strandum suscipitur: & constat inter
omnes, tenuitatem ingenij mei ab ho-
nore ei nuper habito longe vinci & su-
perari: nemini mirum debet videri, si
exitum huius actionis vehementer per-
timefcam, & has partes alijs oratori-
bus imponere, pro virili ante contende-

rim,

im, quamuis enim in humanioribus li-
 eris, accurate colendis aliquot annos,
 peram & studium posuerim, & susce-
 ptis mediocribus causis, (ut fertur) ex-
 celsationi dome concitatus, in hoc homi-
 num concursu, responderim: tamen ma-
 gnitudo causae, perfecta huius viri na-
 tura, singularis industria, exquisita do-
 ctрина, cum nobilitate & summo honore
 coniuncta, terreret oculos, animumq;
 acriter pungeret, nisi in vestrâ sapien-
 tia, & humanitate tanquam in colum-
 na firma & stabili, oratio mea nitere-
 tur. Quibus ita constitutis, si mihi fece-
 ritis eâ audientiâ, quâ huius viri meri-
 ta, & autoritas, vestra dicentibus pollice-
 tur, ea quae proposui oratione, quâ ma-
 xime potero limata, persequar: cum ut
 meo munere fungar, tum ut non de sit
 Academia, quid laudet, & admiretur
 neq

I
 Atte. sic
 sibi fuit
 mione.

2
 Ab huma-
 nitate & de-
 rum bene-
 lentia.

3
 Et ab officio
 suo.

DE RHETORICA.

neq; viris aspirantibus ad magna, quid
in studiorum decursu honorifice possint
imitari

Exordium quo autor usus est in lau-
datione cuiusdam viri theologi habitum
æstatis. Pro Rabinio, perdue, crebro accidit.

*Cum annis superioribus, Rector
huius Academia, Patres ornatissimi
multis viris, qui in nostra repub.
nobilitate, & literis præstiterunt, hæc
à me obnixè petentibus negaverim, ho-
dierno vero die, mutata voluntate, eun-
dem laborem susceperim: reddenda mi-
hi consilij ratio est, ne curiosus aliquis
(quod frequenter obyci solet) morosita-
tis, aut arrogantia, in me vitium falsè
conferat. Nam cum ab illis mihi onus
dicendi hyemis tempore imponeretur,
quo illæ actiones haberi solita sunt, sicut
tunc aer vel humoribus concresecat, vel*

frigo-

impore.

evolentia
it ab offi-
sua.
upatio.

frigor
impea
uolme
mente
nimib
ne, qu
tati, q
reddi
& in
elega
tis te
xatis
tas h
lis per
ta ex
& al
tati, f
tun
non en
venol

frigore congeliet, vtrūq; vero mihi sit
 impedimento, qui ut probe noſtis, ex-
 pulmonibus, anguſtijsq; thoracis vehe-
 menter laborem: malui ſane otioſis ho-
 minibus dare occaſionem detrahendi de
 me, quod non paruiſſem amicorum volū-
 tati, quam rauca voce, ſpirituq; ducto,
 redditoq; per vim, vobis moleſtiā afferre
 & ingenij laudē (ſi qua eſt) ſermonisq;
 elegantiam deſormare. Hoc vero eſta-
 tis tempore, inſtrumentis orationis la-
 xatis, ſtudium Academiae, & volun-
 tas huius viri, multis meis pericu-
 lis perſpecta, me impulit, ut niſi ſuſce-
 pta exornatione nullo modo poſſem, ipſi
 & alijs amicis, hoc a me eſſagitatibus
 ſatiſfacere. quāobrē dabitis mihi veniā
 ſi tunc aliorum precibus meā exiſtima-
 tionem antepoſui, & accipietis be-
 neuole ſi nunc hominis optimi, &
ſapientis

DE RHETORICA.

Sapientissimi amicitia, & auctoritati par-
rui, ac ingenium, doctrinam singularem
magnis virtutibus ornatam oratione per
sequi constitui.

Patria à vetustate, à conditore, à legibus, si po-
test, abijs quæ insunt, vt fertilitas, salubritas, à
ciuibus debet laudari.

Patria, Genus, Fama, bona sunt externa.

Patria laudatur, longius ducto principio, Sic,

Patria.

Video summorum scriptorum præ-
ceptis contineri, vt orator, eius qui lau-
datur, patriam, genus, literas, moresq;
cõmendet, clarissima queq; magnificen-
tius extollat, vt in hac eruditorum fre-
quentia, virtus eius ornatisime celebra-
tur: veterem laudabilemq; consuetudi-
nem sane non improbo. Nam si hoc cu-
ducum, & fragile, quod aspectu, tactusq;
percipimus, celestibus corporibus gu-
bernatur

estimo: aio

est. l. 1 me
or um.

vernatur ac pendet: si in² Græcia studiū
 sapientiæ, in Syria, & Ægypto cupidi-
 tatem pecuniæ, in Scythia & Thracia,
 iracundiã dominari, nobilissimi philoso-
 phi memoriæ prodiderunt: Si⁴ acutiora
 sunt ingenia, & ad intelligendū aptio-
 ra, quæ terras incolunt, vbi tenuis, & pu-
 rus sit aer, tarda vero vbi crassus, atq;
 concretus: dubium non est, quin loci na-
 tura, in quo nati sumus, hominibus ali-
 quam vim & facultatem impertiat, in
 quam plenior oratio laudando possit ex-
 currere. Hic vir natus est Pincia, quod
 oppidum non solum fertilissima Vac-
 ceorum provinciæ caput est, & orna-
 mentum, insigne, sed salubritate aeris,
 terræ situ, magnitudine fructum, edi-
 ficiorum magnificentia, & descriptio-
 ne ciuium, collegiorum, & Academia
 claritate, celeberrimus Hispaniæ urbibus